
 

 

   Stránka 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen také „ZZVZ“) 

 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
               Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  NPK, a.s. - Rekonstrukce výtahu v budově č. 4 - kardiologie v Pardubické 

nemocnici 
Druh zadávacího řízení:  Veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky 
 

V Pardubicích dne 30. 9. 2020 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-MAILU dne 18. 9. 2020 následující dotaz, na který podává níže uvedené vysvětlení. 

 
Dotaz: 

Dobrý den,  
zpracovávám nabídku na  výměnu výtahu v Pardubické krajské nemocnici v objektu č.4 – kardiologie. 
Ze zadávací dokumentace je dáno zahájení plnění díla nejpozději do 3 pracovních dnů po protokolárním předání míst 
plnění a provedení vlastního díla je do 30-ti dnů od protokolárního předání místa plnění.  
Chybí mi zde časový prostor na vlastní přípravu – tj. projekt výtahu, nákup komponent (stroj, nosná lana, šachetní a 
kabinové dveře, výroba kabiny výtahu, výroba elektroivýzbroje, apod.)    
Na tuto přípravu je třeba 120 dnů. (jen dodací lhůta od výrobce výtahového stroje a šachetních a kabinových dveří je 
12 týdnů) 

 

Odpověď zadavatele: 

Na základě výše uvedeného zadavatel mění zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci níže uvedeným 
způsobem. 
 

1. Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace v článku 5.1. - Doba plnění tak, že odstavce „Zahájení plnění“ a 
„Doba plnění“ nahrazuje novým zněním: 
 

Zahájení plnění:   Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Doba plnění: Dodavatel provede dílo nejdéle do 150 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  
Dodavatele provede demontáž, montáž a zprovoznění výtahu, tedy řádné dokončení a 
předání díla objednateli nejdéle do 30 kalendářních dnů od předání místa plnění (maximálně 
přípustná doba výluky výtahu je 30 kalendářních dnů) od předání místa plnění. Dodavatel 
bude písemně informovat objednatele o termínu nástupu na provedení díla v místě plnění, 
a to nejdéle do 10 pracovních dnů před tímto termínem. Dodavatel je povinen zahájit práce 
na díle nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne převzetí místa plnění pokud se zadavatel s 
dodavatelem nedohodnou jinak. O předání a převzetí místa plnění bude vyhotoven 
protokol.     

 



 

 

   Stránka 2 

 

 
2. Zadavatel upravuje znění smlouvy o dílo v článku 3  - Doba plnění tak, že odstavce 3.1 a 3.2 nahrazuje novým 

zněním: 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně nejdéle do 150 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

 
3.2    Zhotovitel se zavazuje provést demontáž, montáž a zprovoznění výtahu, tedy řádné dokončení a předání díla 

objednateli nejdéle do 30 kalendářních dnů od předání místa plnění (maximálně přípustná doba výluky výtahu 
je 30 kalendářních dnů) od předání místa plnění. Zhotovitel bude písemně informovat objednatele o termínu 
nástupu na provedení díla v místě plnění, a to nejdéle do 10 pracovních dnů před tímto termínem. Zhotovitel je 
povinen zahájit práce na díle nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne převzetí místa plnění (dále také 
„staveniště“) pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven 
protokol.     

 
V návaznosti na výše uvedené změny zadavatel uveřejňuje upravenou přílohu zadávací dokumentace 

 Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy o dílo Revize 1 
na profilu zadavatele ve složce „Zadávací dokumentace“. 
 
Znění této změny a její přílohy zadavatel rovněž uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce „Vysvětlení, doplnění, 
změny zadávací dokumentace“  
 
 
Ostatní ustanovení a podmínky veřejné zakázky zůstávají nezměněny. 
 
 
Vzhledem k provedené změně zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše 
uvedenou veřejnou zakázku do 21. 10. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
Příloha: 

 Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy o dílo 
 

 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


